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Wyjaśnienie treści SWZ nr 2 
 
 

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: 
„Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach popegeerowskich Gminy 
Świeszyno: przebudowa drogi w miejscowości Niekłonice i w miejscowości 
Strzekęcino”. 

 
 

Zamawiający - Gmina Świeszyno działając na podstawie art 284 ust. 2 ustawy z dnia  
11 września 2019 – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 poz. 1605 z późn. zm.) – 
dalej: ustawa Pzp, udziela następujących wyjaśnień: 
 
 
Pytanie nr 1 
„Czy załączone przedmiary robót wskazują prawidłową ilość robót do wykonania?” 
 
odpowiedź na pytanie nr 1: 
Przedmiar robót stanowi ogólną wskazówkę dla Wykonawców i nie determinuje zakresu prac 
objętych zamówieniem. Zawarte w przedmiarze robót zestawienia mają zobrazować skalę 
roboty budowlanej i pomóc wykonawcom w oszacowaniu kosztów inwestycji, wobec czego 
przedmiarowi robót można przypisać wyłącznie charakter dokumentu pomocniczego (wyrok 
KIO/UZP 921/09). Podstawą dla szacowania ceny ryczałtowej jest dokumentacja projektowa 
uzupełniana o zapisy SWZ. 
 
Pytanie 2  
„Czy wykonawca może samodzielnie modyfikować załączone przez Zamawiającego 
przedmiary robót jeśli uzna iż należy zmodyfikować ponieważ zawierają błędy dotyczące 
ilości i zakresu robot do wykonania”. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Odpowiedź w pytaniu nr 1. 

 
Pytanie 3  
„W zadaniu nr 1 na rysunku profilu podłużnego kanalizacji deszczowej przy wylocie 
wrysowany jest murek oporowy. Prosimy o wyjaśnienie czy dany murek jest do wykonania, 
jeżeli tak to prosimy o dołączenie rysunków szczegółowych, podania materiałów z jakich ma 
zostać wykonany murek, oraz dopisanie pozycji do przedmiaru”. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Murek oporowy zaznaczony na profilu podłużnym kanalizacji deszczowej jest istniejący 
zbudowany z płyt typu jomb ułożonych pionowo, wystających trochę ponad teren. Płyty te są 
przeznaczone do rozbiórki, ponieważ projekt drogi zakłada ułożenie w tym miejscu 
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krawężników drogowych. 
 
Pytanie 4  
„Prosimy o potwierdzenie, że w zadaniu nr 1 odcinek C-D jest wyłączony z realizacji 
przedmiotu zamówienia”. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4 : 
Tak. Odcinek C-D jest wyłączony z realizacji przedmiotu zamówienia.  

 
Pytanie 5 
„Prosimy o wyjaśnienie jakiego koloru ma być kostka na zjazdach czerwona czy grafitowa 
dla zadania nr 1”. 
 
Odpowiedzi na pytania 5: 
Grafitowa. 
 
Pytanie 6  
„Prosimy o wyjaśnienie jakiego koloru ma być kostka dojść pieszych szara czy piaskowa dla 
zadania nr 1.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Grafitowa. 
 
Pytanie 7  
„Prosimy o podanie sztuk drzew oraz krzewów do przycięcia” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Zgodnie z przedmiarem do przycięcia należy przyjąć 0,01ha krzewów- zadanie nr 1. 
 
Pytanie 8  
„Prosimy o wyjaśnienie czy ogrodzenie, które należy wykonać w zadaniu nr 2, ma być 
wykonane z nowego materiału czy materiału z rozbiórki” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Ogrodzenie należy wykonać w oparciu o wykorzystanie istniejących pełnowartościowych 
materiałów. Materiały niepełnowartościowe należy zastąpić nowymi. 
 
Pytanie 9  
„Prosimy o wskazanie miejsca wbudowania wycieraczki stalowej wyjmowanej z wanną oraz 
dołączenie szczegółowego rysunku na zadaniu nr 2” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 
Należy zamontować typowe wycieraczki stalowe wyjmowane z wanną zgodnie z opisem w 
pkt. 2.20 szczegółowych specyfikacji technicznych. Montaż na dz. nr 16/11 przy budynku 
świetlicy wiejskiej.   
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Pytanie 10  
„Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie materiały z rozbiórki Wykonawca ma zagospodarować 
we własnym zakresie”. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 10: 
Tak, zgodnie z informacją zawartą w SWZ 3.2.3 Wymagania dodatkowe pkt. 9. 
 
Pytanie 11  
„Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności ilości do wykonania dla zadania nr 1 nasypu z materiału 
dowiezionego według przedmiaru do wykonania jest 420,35m3, a według sumarycznego 
bilansu robót ziemnych w opisie technicznym do wykonania jest 1003,55m3”. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 11: 
Do wyceny należy przyjąć ilość 1003,55m3. W załączeniu poprawiony przedmiar robót dla 
branży drogowej. 
 

 
Załączniki: 

1. 6a Przedmiar robót branża drogowa v2 
 

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla 
wszystkich Wykonawców uczestniczących w przedmiotowym postępowaniu. 
 
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany podczas 
sporządzania i składania ofert w tym także wypełniania załączników i druków, 
składania wymaganych dokumentów. 
 
 
 

 Wójt Gminy Świeszyno 
                  /-/ 

Ewa Korczak 


